DIÁRIO OFICIAL Nº 33582  11Quarta-feira, 21 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 377/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/86475,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DANIEL OLIVEIRA BASTOS do cargo em
comissão de Gerente de Turismo Náutico, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º
de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 378/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/108710,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, WANDER SOARES DE OLIVEIRA do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Prof ssional e Tecnológica, a contar de 23 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 379/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/108710,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, EDILAINE CRISTINA PAMPLONA
MENEZES do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo de
Planejamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Prof ssional e
Tecnológica, a contar de 23 de fevereiro de 2018.
II. nomear, WANDER SOARES DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo de Planejamento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Educação Prof ssional e Tecnológica, a contar de 23
de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 380/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/111548,
R E S O L V E:
nomear CARLOS CRISTIANO FERREIRA CARDOSO para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e
Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 8 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 381/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/111904,
R E S O L V E:
I. exonerar ILOENE FREITAS DE AZEVEDO do cargo em comissão
de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 13 de março de 2018.
II. nomear ANA LAURA CUNHA BRITO para exercer o cargo em
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 13 de março
de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 382/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/107959,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MAYSA LEAL MIRANDA do cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Comunicação, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 22 de fevereiro de 2018.
II. nomear JOEL JOSÉ DE SOUSA MONTEIRO JUNIOR para
exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de
Comunicação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 22 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 383/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/113996,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATA SOUZA DOS SANTOS do cargo em comissão
de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de
12 de março de 2018.
II. nomear MAURÍCIO DE JESUS NUNES DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 19 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 384/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/115094,
R E S O L V E:
I. exonerar LARISSA SANTANA DA SILVA TRINDADE do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 15
de março de 2018.
II. nomear PAULA DOS SANTOS KHOSHNEVISS para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes,
a contar de 15 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 385/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/115104,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULA DOS SANTOS KHOSHNEVISS do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 15 de março
de 2018.
II. nomear LARISSA SANTANA DA SILVA TRINDADE para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 15
de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 386/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/116684,
R E S O L V E:
nomear PATRÍCIA TAVARES CUNHA COELHO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Unidade de Atendimento
a População, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração, a contar de 19 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 387/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/113039,
R E S O L V E:
nomear WENDEL NOBRE PITON BARRETO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 12 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 388/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Marcelino Frota Vieira;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/116062,
R E S O L V E:
nomear IAGO DA CUNHA CARDOSO SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 12 de
março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 389/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, de Fabricio Silva
Rabelo;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/116069,
R E S O L V E:
nomear VÂNIA CLÁUDIA SANTOS DE BARROS para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Ensino Prof ssionalizante,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário, a contar de 14 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 390/2018-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º,
inciso I, do Decreto nº. 1.739, de 7 de abril de 2017, e
Considerando os termos do Processo nº. 2018/117872,
R E S O L V E:
autorizar NOÊMIA DE SOUSA JACOB, Secretária Extraordinária
de Estado de Gestão Estratégica - SEEGEST, a viajar para Palmas-
TO, nos dias 27 e 28 de março de 2018, a f m de participar do
17º Fórum de Governadores da Amazônia Legal, e conceder
1½ (uma e meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 292534